

**Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Leszno  
w dniu 28 września 2020 roku**

Wspólne posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Leszno Pan Michał Dominiak. Przywitał zebranych radnych oraz zaproszonych gości.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 18:30.

We wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Leszno brało udział 13 radnych zgodnie z listą obecności.

Przewodniczący odczytał porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2020.
4. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zniesienia form ochrony przyrody drzewa pomnik nowego lipy drobnolistnej, rosnącej przy drodze gminnej w miejscowości Kępiaste przy gospodarstwie numer 31.
5. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz gminy Leszno działek z obrębu wsi Wyględy z przeznaczeniem pod drogi gminne.
6. Omówienie i opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia wysokości stawek i terminów płatności oraz zasad poboru tej opłaty na terenie gminy Leszno.
7. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Leszno na lata 2019 2022.
8. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania komitetu rewitalizacji.
9. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz gminy Leszno działek w obrębie Leszna z przeznaczeniem pod poszerzenie drogi gminnej.
10. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku przyznania środków funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2021.
11. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie przyznania środków funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2021.
12. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o zmianę przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2020.

13. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o zmianę przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2020.

14. Sprawy różne.

15. Zamknięcie posiedzenia.

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 13 radnych.

Ad. 3

Omówienia i zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2020.

Głos zabrała Pani Skarbnik Małgorzata Borowa, która omówiła zmiany wprowadzone do Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2020 zgodnie z załącznikami do projektu uchwały.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji pytając członków Komisji czy do przedstawionego projektu uchwały są jakieś pytania.

Radny Pan Tomasz Maj poprosił o wyjaśnienie zapisów dotyczących wniosku sołectwa Leszno Południe w sprawie zmiany przeznaczenia środków funduszu sołeckiego.

Wyjaśnień udzieliła Skarbnik Pani Małgorzata Borowa oraz Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszekiewicz

Radny Pan Tomasz Maj poprosił członków Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji o głosowania na projektem uchwały. Za podjęciem uchwały głosowało 5 członków Komisji.

Ad. 4

Omówienie i zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa pomnika lipy drobnolistnej, rosnącej przy drodze gminnej w miejscowości Kępiaste przy gospodarstwie numer 31.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska Pani Joanna Syta prosząc o zabranie głosu przez Pana Leszka Żebrowskiego, który pochodzi z tego terenu oraz Pana Wójta.

Radny Pan Leszek Żebrowski: z problemem walczymy już od dawna. Udało nam się powołać specjalistę, który stwierdził, że to drzewo jest bardzo stare, spróchniałe i zagraża bezpieczeństwu.

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszekiewicz: mieszkańcy wsi Kępiaste wielokrotnie zwracali się do urzędu o wycięcie drzewa, bo twierdzili, że zagraża bezpieczeństwu zlokalizowanych w pobliżu posesji. Procedura jest taka, że urząd nie może usunąć drzewa pomnikowego najpierw musi zostać zniesione ochrona. Teraz jest tak, że tę ochronę może znieść rada gminy wcześniej to należało do Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody. Podstawy są takie jak wykazane w opinii dendrologicznej. Drzewo jest w części w fazie wymierania. Opinia dendrologiczna zlecona przez Urząd Gminy jest wykorzystana w uzasadnieniu do tej uchwały. Podjęcie uchwały pozwala wykonać ruch polegający na tym, że zostanie złożony wniosek

o wycinkę drzewa, a czy dostaniemy zgodę na wycięcie drzewa to nie wiem, bo to nie my będziemy podejmować tę decyzję tylko starosta. Czyli jeżeli Państwo przystaną na to żeby zdjąć tę formę ochrony tego drzewa, to wtedy dopiero będzie mógł być skierowany wniosek o wycięcie tego drzewa, tak jak chcieliby mieszkańcy.

Radna Pani Joanna Syta: byłam przy tym drzewie i chciałam zapytać już nie tylko o to drzewo, ale o inne drzewa, które są pomnikami przyrody. Jak często są wymieniane tabliczki z informacją, że jest to pomnik przyrody?

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszkiewicz: Raczej dosyć rzadko, bo nie przypominam sobie żeby teraz w ostatnim okresie tabliczki na drzewach były wymieniane.

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska Pani Joanna Syta poprosiła członków Komisji o głosowanie nad projektem uchwały.

Dwóch obecnych członków Komisji głosowało za podjęciem uchwały.

Radna Pani Joanna Syta: jeżeli trzeba to zgłoszę na piśmie o to, żeby pozostałe drzewa objąć troską z naszej strony i być może wyznaczyć w to miejsce jakieś inne drzewo, które byłoby pomnikiem przyrody tak żebyśmy pokazali taki sygnał, że nam zależy również na tym żeby ta historia żyła.

Ad. 5

Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz gminy Leszno działek z obrębu Wyględy z przeznaczeniem pod drogi gminne.

Głos zabrał Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszkiewicz wyjaśniając, iż właścicielem jest jedna osoba. Przejęcie pod drogi gminne ma służyć kontynuacji udroźnienia drogi popularnie zwanej jako gościniec czy też Leśna bis.

Radny Pan Janusz Biały: jeżeli chodzi o stanowisko Komisji to będziemy oczywiście głosować. Ale sprawa jest według mnie dość oczywista. Gmina przewiduje i ma w planach, czyli w miejscowym planie zagospodarowania budowę drogi gminnej. Następnie spytała członków Komisji czy są jakieś pytania do projektu uchwały. Pytań nie było.

Radna Pani Marianna Malarowska: czy to jest ta działka, o której mówimy już od kilku lat, ta sama działka gdzie właściciel nie wyraża zgody na przejęcie tych terenów przez gminę?

Radna Pani Marianna Malarowska: Jest to następna działka. Zgoda jest czy nie ma?

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszkiewicz: Właściciel się nie bardzo do nas odzywa.

Radny Pan Tomasz Maj: Pan Wójt powiedział, że jedna z tych działek to jest Leśna bis, a czy druga z tych działek to jest również zmierzająca do poszerzenia samej Leśnej?

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszkiewicz: to jest działka, która łączy ulicę Leśną z Leśną bis czyli z Gościńcem.

Radna Pani Marianna Malarowska: właściciel się nie odzywa, nie wyraża zgody to my będziemy z ustawy to przejmować jak to będzie wyglądało?

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszekiewicz: Jest podział zrobiony z urzędu. Dopiero jak Państwo wyrażą na to zgodę to ja będę mógł tą działkę przejąć. Będziemy się nad tym zastanawiać, w jakiej formie to zrobić.

Innych pytań nie było

Przewodniczący Komisji Gospodarowania poprosił członków Komisji o głosowanie nad projektem uchwały. Komisji wydała pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały – 3 głosy za podjęciem uchwały.

Ad. 6

Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia wysokości stawek i terminów płatności oraz zasad poboru tej opłaty na terenie gminy Leszno.

Przewodniczący Rady Gminy Pani Michał Dominiak poprosił członków Komisji o zaopiniowanie projektu uchwały.

Radny Pan Tomasz Maj: Szanowni Państwo co jakiś czas spotykamy się tą uchwałą. Jak wynika z uzasadnienia chodzi o zmniejszenie liczby inkasentów i wymianę jednego z tych inkasentów. Czy mają państwo jakieś pytania do tego projektu uchwały?

Pytań nie było.

Pięciu członków Komisji Budżetu i Finansów i Inwestycji poparło projekt tej uchwały.

Ad. 7

Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Leszno na lata 2019 - 2022.

Radna Pani Agata Bażyńska – Khan: z tego co czytamy w uzasadnieniu do projektu, przyjęcie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Leszno wynika z ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. W dokumentach mamy też pismo Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora zabytków, który program pozytywnie opiniuje.

Następnie poprosiła członków Komisji Kultury i Edukacji o głosowanie nad projektem uchwały. Za pozytywny zaopiniowaniem uchwały głosowało 3 członków Komisji.

Ad. 8

Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji.

Przewodniczący Komisji Gospodarowania Przestrzenią i Rewitalizacji Pan Janusz Biały poprosił członków Komisji o głosowanie nad projektem uchwały. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - 3 głosy „za”.

Ad. 9

Omówienie i zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz gminy Leszno działek w obrębie Leszna z przeznaczeniem pod poszerzenie drogi gminnej.

Przewodniczący Komisji Gospodarowania Przestrzenią i Rewitalizacji Pan Janusz Biały: projekt uchwały dotyczy działek, które są w pasie drogi gminnej od ulicy Widokowej w Lesznie i są to działki od strony północnej tej ulicy. Już wcześniej w ramach uchwał sołectwa Leszno zapadały decyzje dotyczące przeznaczenia środków na docelową możliwość wykonania wcześniej projektu a potem budowy ulicy Widokowej. Takie etapy, które przyjęliśmy już wtedy wiązały się z tym, że na początek trzeba uporządkować sprawę prawnie. Ulica Widokowa w Lesznie to jest równoległa ulica do ulicy Warszawskiej od strony Północnej.

Radny Pan Tomasz Maj: po poszerzeniu o te działki jaką szerokość będzie miała ulica Widokowa.

Radny Pan Janusz Biały: Pas ruchu będzie 6 metrowy, a 8 metrowy jest pas całej drogi. Taki jest przewidywany w projekcie.

Radny Pan Tomasz Maj: w Systemie Informacji Przestrzennej Urzędu Gminy w Lesznie brakuje działki 1113/3. Czy to już jest działka gminna czy nie?

Radny Pan Janusz Biały: część działek była wykupowana lub oddawana gminie w trakcie podziału. Wymienione to są tylko te, których nie przejęła gmina od osób fizycznych.

Innych pytań nie było.

Przewodniczący Komisji Gospodarowania Przestrzenią i Rewitalizacji poprosił członków Komisji o głosowanie nad projektem uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 3 członków Komisji.

Ad. 10

Omówienie i zaopiniowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie przyznania środków Funduszu sołectkiego na rok budżetowy 2021.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji Pan Tomasz Maj: Szanowni Państwo rozumiem, że wszyscy przeczytali uzasadnienie do tej uchwały. Czy są jakieś pytania do treści uchwały lub do uzasadnienia?

Głos zabrała Radna Pani Marianna Malarowska: przebudowa nawierzchni drogi gminnej ulicy Leśnej w Wiktorowie działka nr 52/4 długości około 100 metrów. Szacunkowa wartość 13 167,10 -przebudowa nawierzchni ulicy Lipowej z kostki betonowej. Czy tyle przyznało sołectwo i reszta będzie dołożone z budżetu czy to faktycznie tyle będzie kosztowało?

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszkiwicz: wszystkie kwoty są za małe i prawdopodobnie będziemy do tej kwoty dokładać jeszcze.

Radny Pan Tomasz Maj: nie ma innych pytań w związku z tym proszę członków Komisji Budżetu i Finansów i Inwestycji o głosowanie za przyjęciem projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 5 członków Komisji.

Ad. 11

Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie przyznania środków Funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2021.

Radny Pan Tomasz Maj: Szanowni państwo kolejny projekt uchwały dotyczący funduszu sołeckiego. Czy są jakieś pytania do tego projektu uchwały?

Radna Pani Marianna Malarowska: czy zadanie nr 3 czyli paczki, wsparcie dla dzieci w okresie przedświątecznym około dwudziestu dzieci po 120 złotych za wszystkie dzieci to będą jakoś wybierane dzieci z rodzin które są mniej sytuowanych?

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszekiewicz: Proszę Państwa trudno mi odpowiedzieć, jakie będą kryteria, czym się kierowali mieszkańcy na zebraniu sołeckim, na którym została taka uchwała zebrania sołeckiego podjęta. Natomiast musimy pamiętać, że reguły przyznawania tych środków jak również rozpatrywania są ściśle określone w ustawie o funduszu sołeckim.

Innych pytań nie było.

Za przyjęciem uchwały głosowało 5 członków Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji.

Ad. 12

Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o zmianę przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2020.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji Pan Tomasz Maj: Szanowni Państwo chodzi o rozdysponowanie środków funduszy sołeckiego na bieżący rok budżetowy. Czy mają państwo jakieś pytania do projektu uchwały?

Przewodniczący Rady Gminy Pan Michał Dominiak: czy te zmiany, które teraz nastąpią, gmina da radę zrealizować?

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszekiewicz: Nie widzę zagrożenia, jeśli chodzi o realizację do końca roku tego.

Innych pytań nie było.

Za przyjęciem uchwały głosowało 5 członków Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji

Ad. 13

Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2020.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Komisja Budżetu, Finansów i Inwestycji głosowała za przyjęciem projektu uchwały

– 5 głosów „za”

Ad. 14

Sprawy różne

Radny Pan Janusz Biały: Panie Przewodniczący w Internecie na forach pojawiły się informacje o tym, że mieszkańcy chcą oprotestowywać budowę oczyszczalni i punktu segregacji śmieci na terenie gminy Błonie. Czy coś wiemy może bliżej na ten temat?

Przewodniczący Rady Gminy Leszno Pan Michał Dominiak: nie wiem czy są jakieś informacje odnośnie tego w Internecie, natomiast oczyszczalnia nie jest oprotestowywana. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych został nowy wybudowany w 2017 roku i nie słyszałem żeby były na niego skargi.

Radny Pan Tomasz Maj: mam pytanie, które padło na zebraniu sołeckim wsi Marianów. Chciałbym się dowiedzieć czy gmina planuje przedłużenie ulicy Tuwima do tego odcinka ulicy Polnej wzdłuż domów leśników?

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszekiewicz: nie wiem, nie pamiętam w tej chwili czy jest to przewidziane w ogóle w planie zagospodarowania przestrzennego. Jeżeli jest przewidziana taka ulica w planie zagospodarowania przestrzennego to w przyszłości będzie to zrealizowane. Nie planuję tego na pewno obejmować w budżecie na rok przyszły.

Radny Pan Tomasz Maj: bardzo dziękujemy za postawienie lustra na ulicy Leśnej. Natomiast jest problem z tym lustrem. Być może z usytuowanym w tym miejscu codziennie rano to lustro jest zaparowane i ono nie spełnia zupełnie swej funkcji. Nie wiem czy jest jakiś pomysł na rozwiązanie tej sytuacji, bo jeśli to już się dzieje tak wczesną jesienią to podejrzewam, że podobna sytuacja będzie przez przynajmniej przez połowę roku. Czy mogłaby gmina pomyśleć nad jakimś rozwiązaniem tej sytuacji żeby skutecznie zapewnić widoczność? No bo jednak to lustro nie spełnia wymogów jeśli chodzi przynajmniej o poranki, kiedy faktycznie nie widać zupełnie odbicia przez parę wodną która osiadła na tym lustrze.

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszekiewicz: oczywiście pomyślimy jak rozwiązać ten problem.

Przewodniczący Rady Gminy Leszno Pan Michał Dominiak: mam takie pytanie do Pana Wójta. Czy może już są jakieś informacje jaki jest odzew mieszkańców okolicznych miejscowości mieszkających wzdłuż ulicy Chopina, Fabrycznej, Czarnej Drogi i Sochaczewskiej Odnośnie propozycji nowej zmiany linii.

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszekiewicz: Najwięcej jest telefonów, maili może trochę mniej. Dzisiaj miałem spotkanie z firmą, która by obsługiwała te linie bo tam dogadaliśmy pewne szczegóły jeszcze jeśli chodzi o mieszkańców no to mam właściwie same pozytywne opinie o tym pomysle.

Radna Pani Marianna Malarowska: mam pytanie odnośnie tej linii o którą pytają mieszkańcy, czy ta linia będzie jakoś skonsolidowana z linią do Grodziska.

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszkiewicz: będziemy starali się zwiększyć trochę liczbę tych kursów które są w tej chwili z Roztoki do Błonia. Jeżeli ten rozkład nie jest skorelowany w tej chwili to będziemy się starali tak zrobić.

Radny Pan Leszek Żebrowski: od kiedy wchodzi ten rozkład jazdy? Bo mieszkańcy pytają, od 1 października czy od 15 października?

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszkiewicz: z wyprzedzeniem podamy tę informację, więc prawdopodobnie od 1 października nie wejdzie rozkład jazdy w życie.

Radna Pani Halina Dmoch: zapytała o zmniejszenie dotacji celowej o kwotę 60 tysięcy na połączenia komunikacyjne linii 719 i 729, bo mieszkańcy skarżą się że 719 z Leszna o godzinie 6:20 jest tak przeładowany że w Borzęcinie już się nie zatrzymuje. Czy nie lepiej zwiększyć ilość kursów rano?

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszkiewicz: to, że ta dotacja została zmniejszona nie wynika z tego, że będzie jakaś zmniejszona liczba kursów, tylko wynika z rozliczeń między nami a Miastem Stołecznym Warszawą. Dotyczy to okresu wakacyjnego, była mniejsza liczba kursów i w ostatecznym rozrachunku po prostu mogliśmy ten wydatek zmniejszyć więc to nie wynika w żaden sposób z tego, że będzie jeździło mniej autobusów natomiast jakby miało jeździć więcej autobusów no to musielibyśmy rozmawiać z ZTM i dołożyć pieniędzy. Na razie tego nie przewiduję. Informacje z ZTM-u mamy trochę inne. Największy tłok według przedstawicieli ZTM zaczyna się w Zielonkach, a jego kulminacja jest na rynku w Babicach. Nie słyszałem jeszcze o takim tłoku, że do autobusu nie można wejść w Zaborówku.

Innych pytań nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Leszno podziękował za udział w posiedzeniu komisji i zakończył wspólne posiedzenie Komisji.

Sporządziła: Anna Pęsiek

Przewodniczący Rady Gminy

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY

Michał Dominiak